

הצדעה אמנותית לתנועה הקיבוצית

החודש יוצא לדרכו פרויקט אמנותי הפותח את חגיגות "100 שנה לתנועה הקיבוצית", ושותפות בו 21 גלריות בקיבוצים, וגלריית "הקיבוץ" בתל-אביב. כדי שתוכלו ליהנות מהמבחר, מוגש לכם מדריך מקוצר

קרני עם-עד ✉

פורסם : 11.05.09, 07:45

בשנה שעברה היה זה פרויקט "נלבישך שלמת בטון ומלט" שקיבץ את כלל הגלריות הקיבוציות בפריפריה, ואת גלריית "הקיבוץ" במרכז, למחווה אמנותית במלאות שישים שנה למדינה. האוצר [יניב שפירא](#) (מקיבוץ יזרעאל, אוצר גלריית "הקיבוץ") והאוצרות דרורה דקל (מקיבוץ כברי) וזיוה ילין (מקיבוץ בארי) ביקשו לחשוף את העשייה האמנותית-אוצרותית בפריפריה הקיבוצית באמצעות שלל תערוכות שהתמקדו במרחב פתוח וסגור, אורגני מול אורבני, ועוד.

החודש יוצא לדרכו הפרויקט השני, בו שותפות 21 גלריות קיבוציות, והגלריה הקיבוצית בתל-אביב. "מדרש קיבוץ" - זו כותרת-העל שנתנו שלוש האוצרים שחברו מחדש לאשכול התערוכות, שמוקדש הפעם (איך לא) לציון מאה שנות התנועה הקיבוצית. "בין התערוכות", מציין שפירא, "ישנן היסטוריות ועכשוויות, יש המשחזרות תערוכה מהעבר או מגיבות למציאות קיבוצית אופיינית. התוצאה המתקבלת היא פסיפס של אמנים ואמניות בעלי זיקה לקיבוץ, הניזונים מהחוויה הקיבוצית, בעבר ובהווה".

קשה להניח שמי מהקוראים יצליח לפקוד את כל התערוכות שיוצגו בקיבוצים ברחבי הארץ. כדי שתוכלו לבחור, וגם לטובת המחמיצים - אנו מגישים סיור וירטואלי בגלריות השותפות לפרויקט. התערוכות מושקות בזמני פתיחה שונים (החל ב-1 וכלה ב-28 במאי) ובחלק מהגלריות ייערכו מיצגים ומפגשים עם האמנים היוצרים.

*** **גלריית הקיבוץ** מארחת (החל מ-8.5) את "המשותף קיבוץ" - קולקטיב אמנים קיבוצי שפעל בין השנים 1978-1990. הקבוצה (שהרכבה השתנה מעט מתערוכה לתערוכה) קיימה תערוכות פוליטיות וחברתיות שמחו על המעבר מסוציאליזם קיבוצי לקפיטליזם חזירי, על מלחמת לבנון, על יחסי ישראל-פלסטין, על מצב השכבות המוחלשות בארץ, ועוד. בתערוכה - שתשחזר כמה מהפרויקטים שנוצרו במהלך שנות ה"משותף" - יציגו דב אור נר, טולי באומן, יובל דניאלי, יוסף הוכמן, דב הלר, חיים מאור ויעקב חפץ, שאף עלה מיצג בפתיחה. גם קטלוג יצא לאור, בצמוד לאירוע.



עבודה של דב הלר. מתוך התערוכה "המשותף קיבוץ" בגלריה הקיבוץ בת"א

*** **בגלריה של כברי** עורכים אמנים שונים: עופר ללוש, לאה ניקל ז"ל, יגאל עוזרי, מריק לכנר, שרה שמשון ואחרים - מחוות ציוריות לאמני המקום יחיאל שמי ואורי רייזמן, זכרם לברכה, ולמשה קופפרמן המנוח, שהיה חבר לוחמי-הגטאות. על התערוכה "מפגש מקום" כותבת האוצרת דרורה דקל: "התערוכה מבקשת לחשוף את התייחסותם של אמנים אלה (שמי, רייזמן, קופפרמן) למקום/לנוף לאורך שלושים שנות יצירתם הראשונות, ולהפגישם עם אמנים שהגיעו לכברי בשנים האחרונות ובחרו להתייחס ביצירתם לנופי הגליל המערבי".